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Tjänsteskrivelse - Yttrande över motion (SD): Utred hur 
befintlig förskolepersonals kompetens kan komma barnen 
och förskoleverksamheten till godo så effektivt som möjligt

Förslag till beslut
Utbildningsnämnden beslutar att anta yttrandet från Utbildning Gävle som sitt eget.

Ärendebeskrivning
Kommunstyrelsen har begärt ett yttrande från utbildningsnämnden i ärendet: Motion 

(SD) – Utred hur befintlig förskolepersonals kompetens kan komma barnen och 

förskoleverksamheten till godo så effektivt som möjligt. 

Motionärerna yrkar att kommunfullmäktige beslutar:

Att utreda hur befintlig legitimerad förskollärares kompetens kan komma barn och den 

pedagogiska verksamheten till godo på ett så effektivt sätt som möjligt i förskolan.

Att utreda hur den viktiga och nödvändiga planeringstiden kan säkerställas i förskolan, 

framförallt för förskollärarna.

Att utreda om övrig personal som utför ”kringuppgifter” bör anställas samt ta fram ett 

kostnadsunderlag över ett sådant scenario. 

Ett pilotprojekt har genomförts på två av Utbildning Gävles förskolor där man har sett 

över vad förskollärare och barnskötare faktiskt gör i verksamheten, och sedan renodlat 

deras respektive uppdrag utifrån skollag och läroplan. Man har också säkerställt att 

förskollärarna får den planeringstid de ska ha. För att bistå verksamheten med de 

praktiska kringuppgifter på förskolorna som framkom vid den översyn som gjorts ska nu 

fyra så kallade förskolestöd anställas på de förskolor som deltar i pilotprojektet. Målet är 

att samtliga förskolor inom Utbildning Gävle sedan ska göra motsvarande.

Eftersom det redan pågår ett aktivt arbete inom det område som tas upp i motionen anser 

inte Utbildning Gävle att någon utredning avseende detta behöver göras.

Beslutsunderlag
Remisshandlingar från kommunledningskontoret, yttrande från Utbildning Gävle, 

föreliggande tjänsteskrivelse med förslag till beslut samt barnchecklista.

Expedieras till
Kommunstyrelsens diarium
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